令和３年１０月１日

会員各位

一般社団法人直方鞍手薬剤師会

会 長  因間 司

地方独立行政法人 くらて病院 院外処方箋の発行開始について

薬剤師会会員の皆様につきましては、日頃より薬剤師会の活動にご協力をい

ただき、厚く御礼申し上げます。

さて令和３年１０月４日より、地方独立行政法人 くらて病院（旧くらて町立

病院）が移転することに伴い、院外処方箋が発行されることになりました。

多くの院外処方せんは門前の薬局に持参されますが、かかりつけ薬局をお持

ちの患者様などは、ご自身で各薬局へＦＡＸ送信又は持参されることと思いま

す。

院外処方の箋発行にあたっては、疑義照会の方法等について病院へお願いし、

添付の処方箋見本のように最下部に疑義照会先を記載していただいております。

疑義照会される場合はその連絡先へお電話いただきたく、宜しくお願い申し上

げます。

                                 以上

会員薬局各位

上記の通り、院外処方箋発行についてのお知らせが届きましたので、ご案内いたします。

見本処方箋は、宗薬ＨＰ内「広域病院からのお知らせ」へＵＰしますので確認をお願い致します。

ＦＡＸ負担金：無し   ※ＦＡＸコーナーを設置していない為。

１０月１日 一般社団法人 宗像薬剤師会